
Katalog propisa 2020

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

689.

Na osnovu člana 134 stav 9 Zakona o javnim nabavkama ("Službeni list CG", broj 74/19), Ministarstvo finansija
donijelo je

PRAVILNIK

O NAČINU UTVRĐIVANJA ISPRAVKE RAČUNSKE GREŠKE U PONUDI U
POSTUPKU JAVNE NABAVKE

("Službeni list Crne Gore", br. 055/20 od 12.06.2020)

Član 1
Utvrđivanje ispravke računske greške u ponudi u postupku javne nabavke vrši se na način dat u Prilogu 1 koji

čini sastavni dio ovog pravilnika.

Član 2
Danom stupanja na snagu ovog pravilnika prestaje da važi Pravilnik o metodologiji utvrđivanja računske greške

u ponudi u postupku javne nabavke ("Službeni list CG", broj 24/15).

Član 3
Ovaj pravilnik objaviće se u "Službenom listu Crne Gore", a stupa na snagu 9. jula 2020. godine.

Broj: 15-2120/1
Podgorica, 2. juna 2020. godine

Ministar,
Darko Radunović, s.r.

PRILOG 1

NAČIN UTVRĐIVANJA ISPRAVKE RAČUNSKE GREŠKE U PONUDI U POSTUPKU JAVNE
NABAVKE

1. Računska greška

Računska greška u ponudi je greška u obračunu i iskazivanju ponuđene cijene koja je rezultat određene računske
operacije i to:

1) ponuđene cijene za određeni dio, partiju ili stavku predmeta, ili
2) ukupne ponuđene cijene ponude.

2. Utvrđivanje računske greške

Računsku grešku u ponudi utvrđuje komisija za sprovođenje postupka javne nabavke u postupku pregleda i
ocjene ponuda provjerom da li je ponuđač:

1) za svaku stavku tehničke specifikacije pravilno obračunao i iskazao ponuđenu cijenu množenjem jedinične
cijene i količine ponuđene robe, usluga ili radova;

2) pravilno obračunao i iskazao ukupnu cijenu ponude primjenom procentualnog iznosa utvrđenog tehničkom
specifikacijom;

3) pravilno iskazao ukupnu cijenu ponude sabiranjem ponuđenih cijena po svim ponuđenim stavkama predmeta
nabavke.

3. Otklanjanje računske greške

Računska greška u ponudi otklanja se na način što komisija za sprovođenje postupka javne nabavke dostavlja
ponuđaču pisano obavještenje koje sadrži:

- iznos računske greške;
- način utvrđivanja računske greške;
- predlog načina otklanjanja računske greške;



Katalog propisa 2020

Pravni ekspert doo, Podgorica 2

- zahjev da u roku od pet dana od dana dostavljanja obavještenja da saglasnost za ispravku računske greške.
Ponuđač može, u roku iz stava 1 ove tačke, da izvrši uvid u ponudu i provjeri da li je računska greška pravilno

utvrđena.
Ako ponuđač dostavi saglasnost iz stava 1 ove tačke, komisija za sprovođenje postupka javne nabavke izvršiće

ispravku utvrđene računske greške u ponudi tog ponuđača i da je verifikuje potpisom predsjednika ili člana
komisije kojeg odredi komsija.

Ako ponuđač u roku iz stava 1 ove tačke ne dostavi pisanu saglasnost za otklanjanje utvrđene računske greške,
ponuda se ocjenjuje kao neispravna u skladu sa zakonom.

Ispravkom utvrđene računske greške treba da se obezbjedi trajnost izvršenih ispravki i razlikovanje od ponude.


